Edital ICEPi/SESA Nº 012/2023

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO REINGRESSO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO EDITAL DE REINGRESSO DE

PROFISSIONAIS CIRURGIÕES-DENTISTAS E ENFERMEIROS CONCLUINTES DO

APERFEIÇOAMENTO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS

BOLSISTAS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os

termos do Edital ICEPi/SESA Nº 012/2023 e seus anexos, em especial ao item 6. do edital,

torna pública a CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO REINGRESSO do

componente de provimento e fixação de profissionais do Programa Estadual de Qualificação

da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgada a lista dos profissionais cirurgiões-dentistas e enfermeiros convocados
para FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO AO REINGRESSO, de acordo com o Anexo Único.

2. É requisito para efetivação do reingresso ter concluído o curso de Aperfeiçoamento
profissional em Odontologia Clínica para Atenção Primária à Saúde ou em
Enfermagem em Atenção Primária à Saúde, com duração de 03 anos, ofertado pelo
Componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde (Qualifica-APS).

3. O não comparecimento ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato.

4. A não apresentação dos documentos previstos no 6.4 do edital implicará na
ELIMINAÇÃO do candidato no programa.

5. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido no Anexo Único.

6. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecido no Anexo Único.

Vitória, 10 de março de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em
Saúde

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 012/2022

MUNICÍPIOS VINCULADOS À SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS – NORTE

DATA: 16/03/2023

HORÁRIO: 9:00 horas
ACOLHIMENTO COM FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO
Previsão de Término: 12:00 horas

LOCAL: Faculdade MultiVix - Campus São Mateus

ENDEREÇO: Rod. Othovarino Duarte Santos, 844 - Res. Park Washington, São Mateus – ES.

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPIO PROFISSIONAIS PROFISSÃO

NORTE ÁGUA DOCE DO NORTE CHRISTIANE FERREIRA VITORINO DE FREITAS ENFERMEIRO(A)

NORTE ÁGUA DOCE DO NORTE WESLEY CÂNDIDO DA SILVA ENFERMEIRO(A)

NORTE MONTANHA FERNANDA GUSMÃO BRITO CIRURGIÃO-DENTISTA

NORTE MONTANHA ÍVINI DA SILVA BENDINELLI CIRURGIÃO-DENTISTA

NORTE PINHEIROS CAMILA GUEDIS OLIVEIRA ENFERMEIRO(A)

NORTE VILA PAVÃO IRENE MERÇOM CIRURGIÃO-DENTISTA

MUNICÍPIOS VINCULADOS À SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA - CENTRAL

DATA: 17/03/2023

HORÁRIO: 9:00 horas
ACOLHIMENTO COM FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO
Previsão de Término: 12:00 horas

LOCAL: Auditório da APAE

ENDEREÇO: R. Benjamin Costa, 96 - Marista, Colatina - ES

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPIO PROFISSIONAIS PROFISSÃO

CENTRAL ALTO RIO NOVO RAFAELA GONÇALVES VASCONCELOS CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL ALTO RIO NOVO BRUNA MARDONES GONÇALVES ENFERMEIRO(A)

CENTRAL ALTO RIO NOVO CAROLINA VALENTIN GOMES DE FARIA ENFERMEIRO(A)

CENTRAL ALTO RIO NOVO RAYLLA RANY ROSA DIAS ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA DESIRRE VARGAS CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA KAMILO SOUZA RAMOS CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA LORENA BOZA CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA LORENA GALLETTI ROLDI CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA LORRAYNE RODRIGUES PASSAGEM CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA MARCOS ANTÔNIO VITALI CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA MELISSA PIO LIMA CAZELLI CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL COLATINA ANA MARIA LIMA ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA BRESCIA TOZI BARBIERI ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA DANIELE ZORZANELI ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA DANIELLI DOS SANTOS AZEVEDO LYRIO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA EXPEDITA DE SOUZA BARROSO MERLO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA GEISIELLI KAPITSKI ZANETTI ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA GISLLENY VIDAL ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA IVANICE DAS GRAÇAS MARQUES RODRIGUES ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA JEAN CARLOS FERREIRA MAIA ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA JOSÉ AUGUSTO JEMF ARAÚJO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA KLEYSON TADEU MAFIOLETTI ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA MELISSA PISSINATI COUTINHO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA MILENA PISSINATI LUDOVICO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA NILDA APARECIDA MARQUES RODRIGUES ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA PAULO LEMES DOS SANTOS FILHO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA PRISCILA PEREIRA VIANA LEMES ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA TAMIRIS DOS PASSOS SABAINI ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA TATIANE FAVARATO COLOMBEK ENFERMEIRO(A)

CENTRAL COLATINA WELTTON FREIRE COELHO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL MANTENÓPOLIS ÁQUILA CHRISTINA DE SOUZA FABRETE CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL MANTENÓPOLIS CECÍLIA SILVA PEREIRA CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL MANTENÓPOLIS LHUAN CARLOS DE OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL MANTENÓPOLIS MYLENA MARQUES ROCHA CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL MANTENÓPOLIS VANESSA DE FATIMA NASCIMENTO VERNECK CIRURGIÃO-DENTISTA

CENTRAL MANTENÓPOLIS AMABILE SILVA BAIA ENFERMEIRO(A)

CENTRAL MANTENÓPOLIS BARBARA OLIVEIRA PORTO ENFERMEIRO(A)

CENTRAL MANTENÓPOLIS LUDIMILA CARDOSO IPORTE DA SILVA ENFERMEIRO(A)

MUNICÍPIOS VINCULADOS À SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA - METROPOLITANA

DATA: 17/03/2023

HORÁRIO: 9:00 horas
ACOLHIMENTO COM FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO
Previsão de Término: 12:00 horas

LOCAL: Auditório da SESA-ENSEADA DO SUÁ

ENDEREÇO: Rua Eng. Guilherme José Monjardim Varejão, 225 Ed. Enseada Plaza - Enseada do Suá, Vitória – ES

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPIO PROFISSIONAIS PROFISSÃO

METROPOLITANA JOÃO NEIVA GABRIELY FAVARATO SCOPEL CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA JOÃO NEIVA SABRENA CANI FAVARATO CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA SANTA TERESA BIANCA COLOMBI FURLAM CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA SERRA GABRIELE AMORIM CORDEIRO CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA SERRA LAISA KINDELY RAMOS DE OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA SERRA ROBERTA VALQUES FITARONI CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA VIANA MARILZA OLIVEIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO(A)

METROPOLITANA VIANA ROSIMARY ALVES BARBOSA PEREIRA ENFERMEIRO(A)

METROPOLITANA VILA VELHA CLAYDE CRISTINA AZEVEDO CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA VILA VELHA JOÃO PAULO BRAGA CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA VILA VELHA LARA MASSON PEIXOTO PIGNATON CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA VILA VELHA LUCIA HELENA SCHAFFELN DORIGUETO CIRURGIÃO-DENTISTA

METROPOLITANA VILA VELHA GABRIELA ELIZEU RAIMUNDO ENFERMEIRO(A)

METROPOLITANA VILA VELHA LAURA DE ARAUJO PEREIRA ENFERMEIRO(A)

MUNICÍPIOS VINCULADOS À SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - SUL

DATA: 17/03/2023

HORÁRIO: 9:00 horas
ACOLHIMENTO COM FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO
Previsão de Término: 12:00 horas

LOCAL: SRS Cachoeiro de Itapemirim

ENDEREÇO: Av. Engenheiro Fabiano Vivacqua, nº 191, Bairro Marbrasa - 2° andar / Referência: em cima da Caixa Econômica/ Cachoeiro de Itapemirim, ES.

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPIO PROFISSIONAIS PROFISSÃO

Sul ANCHIETA LUANA BARBOZA DE SOUZA ENFERMEIRO(A)

Sul ANCHIETA PÂMERA TULANE DOS ANJOS HELEODORO ENFERMEIRO(A)

Sul ANCHIETA SILVIA ALVES FERREIRA ANTUNES ENFERMEIRO(A)

Sul ATÍLIO VIVACQUA LORRAYNE COQUE FONSECA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul ATÍLIO VIVACQUA NATIANY DE LIMA TORRES CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul CASTELO ANA MARIA FAÉ FAIÃO MORAES CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul IÚNA DELAINE GARCIA SILVEIRA ENFERMEIRO(A)

Sul IÚNA EMMANUEL GARCIA DE AMORIM ENFERMEIRO(A)

Sul IÚNA LÍGIA COELHO GONÇALVES ENFERMEIRO(A)

Sul JERÔNIMO MONTEIRO ELIZABETE LARA DE SOUZA VALLI ENFERMEIRO(A)

Sul JERÔNIMO MONTEIRO LAÍS MOREIRA FONTOURA ENFERMEIRO(A)

Sul JERÔNIMO MONTEIRO ROSIANE APARECIDA FURTADO RUBIM ENFERMEIRO(A)

Sul JERÔNIMO MONTEIRO SHEILA RIBEIRO POLASTRELI ENFERMEIRO(A)

Sul MIMOSO DO SUL PAULA BULLUS MAINENTI DE AGUIAR CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul MIMOSO DO SUL EMANUELI PEREIRA SEVERIANO ENFERMEIRO(A)

Sul MIMOSO DO SUL VIVIANE NAZARETH BENEVENUTI MOTA ENFERMEIRO(A)

Sul MUNIZ FREIRE FERNANDA  SANTOLIN  OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul MUNIZ FREIRE MARIA EMÍLIA PRAÇA FARIA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul MUNIZ FREIRE NATHÁLIA CURTY DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul MUNIZ FREIRE LUCIENE DAS GRAÇAS SOARES SARTORE ENFERMEIRO(A)

Sul MUNIZ FREIRE RENATA NICOLAU SOARES POPE ENFERMEIRO(A)

Sul MUNIZ FREIRE VANESSA SARTORE FRINHANI FERREIRA ENFERMEIRO(A)

Sul MUQUI SAMARA MARQUEZ DA SILVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul MUQUI RENATA MENDONÇA ALVES LÍVIO ENFERMEIRO(A)

Sul PIÚMA BRENDA ASSAFRÃO ROHR CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul PIÚMA KISSILA BRANDÃO SILVA BAPTISTA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul PIÚMA TATIANE RIBEIRO FARIAS CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul PIÚMA DAIANA PERUGGIA BERNARDO ENFERMEIRO(A)

Sul PIÚMA FERNANDA TIMPONI MARTINS BERNARDINO ENFERMEIRO(A)

Sul PIÚMA LUPERCIA GIANIZELI BOCHT MIRANDA ENFERMEIRO(A)

Sul PIÚMA RAQUEL ANDRADE RABELO ENFERMEIRO(A)

Sul PIÚMA RAQUEL TAVARES BISPO ENFERMEIRO(A)

Sul PIÚMA VALQUIRIA LACHINI BRESSANELI ENFERMEIRO(A)

Sul RIO NOVO DO SUL ALCIMARA DIRR DE SOUZA CIRURGIÃO-DENTISTA

Sul RIO NOVO DO SUL DANIELLE PONTES COSTA ADMIRAL ENFERMEIRO(A)